

# Odznaczenie pracowników ambasady RP w Korei

WARSZAWA (PAP). Na mocy uchwały Najwyższego Zgromadzenia Ludowego Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej przewodniczący Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Ludowego, Kim-Du-bon odznaczył orderem „Sztandar Pracy” II stopnia Charge d'affaires RP w Korei, Ryszarda Deparasińskiego oraz medalem za pracę pracowników ambasady, Stanisława Łyszczarza i Zenona Byńskiego.

Na uroczystości odznaczenia obecni byli wicepremier i minister spraw zagranicznych K. R. L. D., Pół Henjen, członek Prezydium Najwyższego Zgromadzenia Ludowego, Ku De-su i inni przedstawiciele władz koreańskich.

Wydanie 6

Cena 15 gr

# GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V

Bydgoszcz, wtorek 10 czerwca 1952 r.

Nr 138 (1204)

Obóz miłujących pokój narodów zdolny jest przeciwstawić się wojennym planom imperialistów i obrońców pokój

## Ogólnopolska Konferencja przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich — o Niemcy zjednoczone, demokratyczne i pokojowe

WARSZAWA (PAP) — Dnia 9 bm, w sali Związku Zaw. Nauczycielstwa Polskiego w Warszawie toczyły się obrady zwołanej przez Polski Komitet Obronców Pokoju Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich — o Niemcy zjednoczone, demokratyczne i pokojowe. Sala obrad zapelnili licznie przybyli ze wszystkich stron kraju aktywiści ruchu obrońców pokoju, czelowi ludzie nauki i kultury, przodownicy pracy kopalni, hut, zakładów przemysłowych, sprzedający chlebi — przedstawiciele wsi polskiej, wybitni działacze polityczni i społeczni oraz księża.

Zebrani powitali serdecznie delegatów narodu niemieckiego przybyłych na Konferencję z NRD i Niemiec Zachodnich.

Ponad podium na tle błękitnej dra perli widnieje oświetlone reflektora mi popiersie Chorożego obozu pokoju — Józefa Stalina. Z obu stron umieszczone portrety Prezydenta RP — Bolesława Bieruta i Prezydenta NRD — Wilhelma Piecka w otoczeniu flag o barwach narodowych Polski Ludowej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz czerwonych flag robotniczych. Nad stołem przewy dialnym widnieje napis: „Pozdrawiamy Niemiecką Republikę Demokratyczną i wszystkich bojowników o zjednoczone, demokratyczne i pokojowe Niemcy”.

Konferencję zagał przewodniczący Polskiego Komitetu Obronców Pokoju, prezes Polskiej Akademii Nauk — prof. Jan Dembowski, który powiedział między innymi: „Naród nasz oddaje wszystkie swoje siły sprawie pokoju, sprawie budownictwa nowego ustroju społecznego. Pokój stanie się tym silniejszy, członkowie światowego ruchu pokoju tym bardziej będą mogli wpływać na losy świata, im bardziej będą zwracali ideologicznie, im bardziej będą silni go spoparzać. Naród nasz od samego początku kroczy w pierwszym szeregu obrońców pokoju światowego. Musimy zrobić wszystko i poczynić wszelkie wysiłki, aby naszą słuszną sprawę doprowadzić do zwycięskiego końca”.

Do prezydium Konferencji zostali zaproszeni: J. Albrecht — przewodniczący Prezydium St. Rady Narodowej, J. Andrzejewski — przewodniczący WKOP w Szczecinie, W. Barcikowski — wicemarszałek Sejmu i przewodniczący CK Stronnictwa Demokratycznego, O. Dhuski — członek

Światowej Rady Pokoju i członek Prezydium PKOP, I. Dzielińska — czelowa przodownica pracy, rzeńniarka z huty „Zygmunt” odznaczona orderem „Sztandar Pracy” II klasy, prof. L. Hirschfeld — członek Polskiej Akademii Nauk, D. Horodnyński — redaktor tygodnika „Dziś i Jutro”, prof. L. Infeld — wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju i członek PAN, ks. dr J. Iwanicki — rektor Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, A. Juszkiewicz — sekretarz NKW ZSL, W. Kłosiewicz — członek SRP i przewodniczący CRZZ, ks. dr B. Kulawik — kanonik, prof. S. Kulczyński — przewodniczący WKOP we Wrocławiu i członek PAN, G. Morcinek — przewodniczący WKOP w Katowicach, A. Musiałowa — przewodnicząca ZG Ligi Kobiet, Z. Nalkowska — literatka, odznaczona krzyżem komandorskim z gwiazdą orderu Odrodzenia Polski, S. Nowocień — sekretarz ZG ZMP, E. Ochab — członek PKOP, sekretarz KC PZPR, A. Rapacki — wiceprzewodniczący PKOP, min. Szkolnictwa Wyższego, M. Sowina — przodująca chłopka z woj. krakowskiego, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi, A. Starewicz — członek Prezydium PKOP, L. Stasiak — sekretarz NKW ZSL, inż. J. Zachwatowicz — profesor Politechniki Warszawskiej oraz W. Zukrowski — literat. W prezydium zasiadli również Elli Schmidt — przewodnicząca Demokratycznego Związku Kobiet Niemieckich, członek prezydium Niemieckiego Komitetu Obronców Pokoju oraz Anton Gerber — przedstawiciel ruchu pokoju Niemiec Zachodnich.

Zebrani przyjęli skład prezydium długotrwałymi oklaskami, dla wygłoszenia referatu głos zabrał przewodniczący WKOP ze Szczecina — literat Jerzy Andrzejewski. (Skrót przemówienia podajemy na str. 3).

Burzliwe owacje zebranych towarzyszą słowom mówcy, kiedy stwierdza on z mocą, że obóz miłujących pokój narodów zdolny jest przeciwstawić się wojennym planom imperialistów i obrońców pokój. Długo nie milną oklaski, gdy Jerzy Andrzejewski mówi o przyjaźni i solidarności całego polskiego narodu z walczącymi o zjednoczone, demokratyczne i pokojowe Niemcy patriotami niemieckimi.

Gości przyjmują zgromadzenie wystąpienie przewodniczącej delegacji niemieckiej — Elli Schmidt. Gdy mówczyni oświadcza, że patriotci nie-

mięcy z całą siłą walczą będą przeciwko układowi imperialistów i ich pachołków z Bonn, wybucha potężna, długo niemilkająca burza oklasków. Wzniesione przez Elli Schmidt okrzyki na cześć przyjaźni niemiecko - polskiej, na cześć Prezydenta RP Bolesława Bieruta i Prezydenta NRD Wilhelma Piecka, na cześć wspólnej walki o szczęście nas wszystkich narodów, o pokój, wywołują gorącą manifestację. Z sali zrywa się podchwyciony przez wszystkich zebranych okrzyk: „Niech żyje Chorożący pokoju — Józef Stalin!”.

Długo rozbrzmiewa skandowane przez zgromadzonych imię: STALIN. Po przemówieniu Elli Schmidt, przewodniczącej konferencji zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie toczyła się dyskusja, którą podsumował członek Światowej Rady Pokoju i członek Prezydium PKOP — Ostap Dhuski.

Gorącą i długotrwałą owacją przyjmują zebrani oświadczenie, złożone przez O. Dhuskiego na ręce obecnych na konferencji delegatów niemieckie go ruchu obrońców pokoju. (Oświadczenie podajemy oddzielnie).

W imieniu Polskiego Komitetu Obronców Pokoju red. Dominik Horodnyński zgłosił kandydaturę delegatów polskich na międzynarodową konferencję w sprawie Niemiec, która odbędzie się w najbliższy piątek w Kopenhadze. W wyniku głosowania jedynym przyjętym zostały następujące kandydatury: prof. Jan Dembowski — prezes Polskiej Akademii Nauk, ks. prof. Eugeniusz Dąbrowski, Ostap Dhuski — członek Światowej Rady Pokoju, Irena Dzielińska — przodownica pracy, Aleksander Juszkiewicz — sekretarz NKW ZSL, Wiktor Kłosiewicz — przewodniczący CRZZ oraz Stefan Pięnkowski — prof. Uniwersytetu Warszawskiego.

Sekretarz Polskiego Komitetu Obronców Pokoju S. Trepczyński odczytuje rezolucję Konferencji. (Rezolucję podajemy oddzielnie).

Słowa rezolucji przyjmują zebrani długotrwałą i gorącą manifestacją na cześć pokoju i jego ostoju Związek Radziecki, na cześć przyjaźni pomiędzy narodem polskim i niemieckim. Zebrani stojąc długo skandują „POKÓJ, STALIN, BIERUT, PIECK!”.

Wśród serdecznych okrzyków i burzliwych owacji uczestnicy obrad uchwalili wystąpić do Prezydenta RP Bolesława Bieruta list, który odczytał sekretarz NKW ZSL A. Juszkiewicz.

### List do Prezidenta RP Bolesława Bieruta

Przedstawiciele Komitetów Obronców Pokoju z całego kraju — uczestnicy Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich — o Niemcy zjednoczone, demokratyczne i pokojowe — przesyłają Ci, Obywatelu Prezydencie, gorące pozdrowienia i wyrazy głębokiej miłości od milionowych rzesz ludzi pracy miast i wsi, potężnej armii obrońców pokoju w Polsce, której Ty jesteś Przewodnikiem i Nauczycielem.

W chwili, gdy amerykańscy imperialiści na spółkę z imperialistami Anglii i Francji, podpisawszy tzw. „układ ogólny”, zbrodniczy spisek przeciwko wolności i niepodległości narodów w Europie, wskazują na Niemcy i hańbią w ten sposób pamięć milionowych ofiar, które poniosła ludzkość w imię zbrodniczego imperializmu niemieckiego w okresie drugiej wojny światowej, ruch obrońców pokoju w Polsce pod swoimi hasłami skupiać będzie miliony Polaków we wspólnej walce o utrwalenie pokoju i niepodległości naszej ukołowanej Ojczyzny.

Aktywiści Komitetów Obronców Pokoju przyrzekają Ci, Drogi Obywatelu Prezydencie, iż z patriotycznym zapałem mobilizować będą ludzi wszystkich warstw, środowisk i zawodów w pracy nad wykonaniem naszego Planu 6-letniego, nad wzmacnianiem siły i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny, nad pomnażaniem naszego wkładu w walkę o pokój na całym świecie. Będziemy hartowali masy narodu polskiego w pokonywaniu trudności, w walce ze zdrajcami i wrogami Ojczyzny, budząc ofiarności i wytrwałości, jakich wymagają zadania, stojące przed nami — budowniczymi szczęśliwej przyszłości naszego narodu.

Idąc za Twymi, Wielkiego Budowniczego Polski i Pierwszego Obroncy Pokoju, wskazaniem, pogłębiając nasze braterstwo i przyjaźń z ostoja światowego pokoju, Związkiem Radzieckim i z krajami demokracji ludowej oraz z bojownikami o pokój w całym Niem czech, w bezgranicznej ufności w zwycięstwo światowych sił pokoju, którym przewodzi Wielki Chorożący Pokoju Józef Stalin — służyć będziemy sprawie umacniania potęgi Polski Ludowej, jej siły obronnej i jej niepodległości. Zapewniamy Cię, Obywatelu Prezydencie, że polski ruch obrońców pokoju w poczuciu odpowiedzialności wobec Ojczyzny i światowego obozu pokoju, dołoży wszelkich starań i sił, aby z honorem wypełnił swe patriotyczne zadania.

### Oświadczenie Biura Światowej Rady Pokoju

## Wszystkie narody świata solidaryzują się z walką narodu francuskiego o pokój

PRAGA (PAP). Biuro Światowej Rady Pokoju i działacze społeczni różnych krajów ogłosili następujące oświadczenie:

— Środkami represji podjęte przeciwko Krajowej Radzie francuskiego ruchu obrońców pokoju głęboko nas zaniepokoiły.

Próba zmuszenia do milczenia prawdziwych rzcowników pokojowych dążeń narodu francuskiego dotyczy wszystkich narodów świata, ponieważ zwiększa ona niebezpieczeństwo wojny. Walka narodu francuskiego jest poważną przeszkodą dla sił, które sprzeciwiają się osłabieniu napięcia międzynarodowego i pokojowemu rozstrzygnięciu spornych zagadnień. Dlatego też siły te sprzymierzyły się we Francji przeciwko tym, którzy niezależnie od pochodzenia społecznego i poglądów politycznych zjednoczyli się, aby bronić otwarcie sprawy pokoju.

Niezależnie od pretekstów, jakie się wysuwa dla usprawiedliwienia represji przeciwko francuskiemu ruchowi obrony pokoju, represje te mogą mieć poważne następstwa dla wszystkich narodów.

Oświadczyliśmy uroczysto, że wszystkie narody świata solidaryzują się z walką narodu francuskiego o pokój. Żadna siła nie może złamać woli

wielkiego narodu broniącego swej niezależności i walczącego o pokój na całym świecie.

Oświadczenie podpisał:

Przewodniczący Światowej Rady Pokoju — prof. Fryderyk Joliot-Curie, wiceprzewodniczący Światowej Rady Pokoju — Pietro Nenni, członek Zgromadzenia Unii Francuskiej — Gabriel d'Aroussier (Atryks), Enrico Berlinguer (Włochy) przewodniczący Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, fizyk John Bernal (Anglia), posłanka do parlamentu belgijskiego — Isabelle Blume, pisarz niemiecki — Bertold Brecht, deputowany do francuskiego Zgromadzenia Narodowego — Laurent Casanova, przewodnicząca Światowej Demokratycznej Federacji Kobiet — Eugenie Cotton (Francja), pastor John Durr (Słony Zjednoczonej), pastor Van Erde (Australia), pisarz radziecki — Ila Ernburg, pisarz chiński — Emil Siao, pisarz radziecki Aleksander Fadlejew, minister hiszpańskiego rządu republikańskiego — Jose Giral, dziennikarz radziecki — P. Gułajew, pisarz turecki — Nasim Hikmet, fizyk polski — prof. Leopold Infeld, pisarz radziecki — Aleksander Korotkiuk, prezes Chińskiej Akademii Nauk — Kuo Mo-żo, sekretarz generalny Światowej Rady Pokoju — Jean Laffitte (Francja), pisarz szwedzki — A. Lundkwist, pisarz chiński — Mao Tun, dziennikarz angielski — Ivor Montagu, rektor Uniwersytetu im. Karola w Pradze — prof. Jan Mukarowski, pisarz chiński — Pablo Noida, sekretarz Światowej Federacji Związków Zawodowych — Louis Salliant (Francja), pisarka niemiecka — Anna Seghers, członkini delegacji australijskiej do ONZ — Jessie Street, architekt libański — Antoine Tabet, pisarz radziecki — Mikołaj Tichonow, przewodniczący Zrzeszenia Chłopów Hinduskich — Yagnik Indial, pisarz niemiecki — Arnold Zweig i inni.

## Siły pokoju potężniejsze są od sił wojny i do nich należeć będzie zwycięstwo

### Rezolucja uchwalona przez uczestników Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich

Przedstawiciele społeczeństwa polskiego, zebrani na Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zach., o Niemcy zjednoczone, demokratyczne i pokojowe, po szerokiej wymianie poglądów stwierdzają co następuje:

Zaledwie w siedem lat po rozgromieniu przez bohaterów Armii Radzieckiej hitlerowskiego faszyzmu, nowi pretendenci do panowania nad światem — imperialiści amerykańscy, w swym dążeniu do rozpętania trzeciej wojny światowej wskazują na militeryzm niemiecki — śmiertelnego wroga narodu polskiego, odbudowują pod dowództwem hitlerowskich generałów krwawy Wehrmacht. W siedem lat po podpisaniu układu poczdamskiego, który przewidywał wykorzystanie w Niemczech militeryzmu i faszyzmu i otwierał drogę narodowi niemieckiemu do utworzenia niepodległego, zjednoczonego, pokojowego państwa, imperialiści amerykańscy i ich francuscy i angielscy satelci podpisują z odwetowcami w Bonn separatystyczny tzw. „układ ogólny”, który zmierza do przypieczenia towaru długoletniej polityki podziału Niemiec i do przekształcenia Niemiec Zachodnich w kolonię USA, w bazę dla agresji hitlerowsko-amerykańskiej.

„Układ ogólny” i układ o tzw. „armii europejskiej” mają na celu wykozystanie odbudowywanego militeryzmu niemieckiego dla ujarznienia krajów Europy Zachodniej i rozpętania agresji przeciwko krajom obozu pokoju i demokracji.

„Układ ogólny” — to jawna zмова wojenna imperialistów, to brutalne wyzwanie pod adresem wszystkich miłujących pokój narodów, nie wyłączając narodu niemieckiego, to zamach na ich niepodległość i byt narodowy, to kontynuacja hitlerowskiej polityki „nowego porządku” w Europie, to spisek zmierzający do rozpętania nowej wojny.

„Układ ogólny”, zawarty wbrew woli obrzymiej większości narodu niemieckiego, depcze jego prawo do zjednoczenia i suwerenności, zakwaa ludność Niemiec Zachodnich w kajdany imperialistycznej niewoli, wciąga ją w wojnę bratobójczą i pcha do nowej katastrofy.

„Układ ogólny” — to zmożona nagonka wojenna i odwetowa przeciwko granicy pokoju na Odrze i Nysie, przeciwko Polsce i ZSRR w celu zmo bilizowania wszystkich elementów hitlerowskich i reakcyjnych wszelkich awanturników i zbrodniarzy wojennych do nowego „marszu na wschód”.

Naród polski, który w Narodowym Plebiscycie Pokoju ponad 18 milionami głosów wyraził swój stanowczy protest przeciwko zbrodniczej remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, przeciwko odbudowie hitlerowskiego Wehrmachtu, najwywotniej zainteresowany w pokojowym rozwiązaniu problemu niemieckiego, popiera w całej rozciągłości historyczne propozycje Związku Radzieckiego w sprawie zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami zjednoczonymi, demokratycznymi i pokojowymi w oparciu o postanowienia układu poczdamskiego.

Naród polski solidaryzuje się w pełni z Niemiecką Republiką Demokratyczną i patriotami niemieckimi w całym Niemczech, którzy walczą o jedność, niepodległość i wolność swego narodu, walczą jednocześnie o zapewnienie pokoju w Europie i o przyjazną współpracę z sąsiednimi narodami. Środkami podjęte przez NRD dla umocnienia jej obronności i bezpieczeństwa, służą sprawie obrony pokoju przed agresją ze strony wspólnych

wrogów narodu polskiego i narodu niemieckiego.

W obliczu spisku amerykańsko-hitlerowskiego i odbudowy Wehrmachtu Konferencja wzywa naród polski: Do jeszcze większego niż dotychczas zespolenia się do walki w obro nie pokoju, spotęgowania wysiłków celem realizacji wielkich zadań Planu 6-letniego i przezwyciężenia wszelkich trudności naszego budownictwa socjalistycznego — podstawy szczęśliwej przyszłości narodu;

do wzmocnienia czujności wobec szkodników i zdrajców narodu, występujących się amerykańsko-hitlerowskim wrogiem Polski;

do dalszego umacniania sojuszu przyjaźni i braterstwa z Wielkim Związkiem Radzieckim, naszym wyzwolicielem, ostoją naszej niepodległości i bezpieczeństwa naszych granic oraz bratnimi krajami demokracji ludowej; do dalszego pogłębiania braterskiej przyjaźni i współpracy Polskiej i NRD we wszystkich dziedzinach, w imię wspólnej walki ramie przy ramieniu — przeciwko wrogom niepodległości narodu polskiego i narodu niemieckiego — w obronie pokoju.

Naród polski przesyła wyrazy swej braterskiej solidarności narodom Zachodniej Europy, braterskim ludom Francji i Włoch, które występują przeciwko odbudowie imperializmu niemieckiego i okupacji amerykańskiej, wznagają swoją walkę przeciw podpalaczom świata i zdecydowane są bronić sprawy pokoju do końca, Siły pokoju, którym przewodzi geniusz Stalina, potężniejsze są od sił wojny i do nich należeć będzie zwycięstwo.

Świadomi potęgi wszechświatowej armii obrońców pokoju wzywamy wszystkich Polaków, aby zespolili się jeszcze bardziej w szeregach narodowego frontu walki o pokój i Plan Sześcioletni, wcielając w życie wskazaniami Wielkiego Budowniczego Polski Ludowej Prezydenta Bolesława Bieruta w imię bezpieczeństwa, wzmocnienia sił i rozkwitu naszej Ojczyzny.

### Sprawozdanie z 105 posiedzenia Sejmu Ustawodawczego RP na str. 2

### Dokumentarne zdjęcie z Kożedo



„Oświadczyliśmy z pełną odpowiedzialnością, że armia amerykańska nie będzie już mordować jeńców Koreańskiej Armii Ludowej i ochotników chińskich”. Podpis: „Gen. brygady Dodd, gen. brygady Colson”. Napisał tym, który został umieszczony przed drzwiami obozu nr 76, amerykański dowództwo obozu jenieckiego wyraźnie przyznało się do popełniania mordów na żołnierzach Koreańskiej Armii Ludowej i Ochotnikach Chińskich. Foto. — CAF.

## We Francji trwa masowa akcja strajkowo-protestacyjna pod hasłem walki o niezawisłość narodową — przeciwko okupacji amerykańskiej

PARYŻ (PAP). We Francji trwa masowy ruch strajkowo-protestacyjny pod hasłem walki o uwolnienie Jacques Ducloux, Stila i innych uwięzionych patriotów, bojowników o pokój, niezawisłość narodową, przeciwko panoszeniu się okupantów amerykańskich.

tysięcy w departamencie Nord oraz dziesiątki tysięcy metalowców i innych robotników w setkach fabryk.

Według informacji dziennika „L'Humanité”, pod hasłem tym dotychczas strajkowało 100 tysięcy metalowców w departamencie Sekwany, 20 tysięcy — w departamencie Seine de Oise, 7 tysięcy — w departamencie Allier, 40 tysięcy — w departamencie Rodanu, 20 tysięcy — w departamencie Bouches du Rhone, 40

### Prof. Joliot Curie przemawiał w Caen

W Caen, z udziałem 4 tysięcy delegatów z Calvados, Seine Inferieure, Manche, Orne i Mayenne odbył się wielki zjazd w obronie pokoju. Witały burzliwą owacją, przemówił na zjeździe prof. Joliot Curie wzywając uczestników zjazdu do walki przeciwko zbrojeniom Niemiec Zachodnich i przeciwko okupacji Francji przez Amerykanów.

### Montaż wielkiego dźwigu portalowego na placu budowy Pałacu Kultury i Nauki

WARSZAWA (PAP). — Na terenie budowy Pałacu Kultury i Nauki robotnicy i technicy od trzech dni pracują przy montażu potężnego dźwigu portalowego. Dźwig ten — o nośności 12 ton, poruszany będzie na szynach ułożonych wzdłuż ul. Złotej. Służyć on będzie do przenoszenia konstrukcji stalowych i innych elementów budowlanych. Prace przy montażu i układaniu toru pod dźwig postępują szybko; przewiduje się, że zostaną zakończone za kilka dni. Poza tym na placu budowy w dalszym ciągu trwają prace przy wykopach do głębokości 9 m pod fundamenty wysokościowej części Pałacu. Rozpoczęto również prace przygotowawcze do zakładania fundamentów.

# 105 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP

## Sejm uchwalił jednomyślnie dekret o obowiązkowych dostawach mleka oraz zmiany do ustawy o dostawach zwierząt rzeźnych

105 posiedzenie Sejmu Ustawodawczego RP w dniu 9 czerwca 1952 r. otworzył Marszałek Sejmu Kowalski. Na posiedzeniu przybyli członkowie Rządu z premierem Cyrankiewiczem na czele.

Po załatwieniu formalności wstępnych Marszałek Sejmu oświadczył, że od Prezesa Rady Ministrów wpłynęły pisma zawiadaniające, że Prezydent RP dekretem z dnia 12 kwietnia 1952 r. mianował ob. Mariana Minora Ministrem Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego oraz dekretem z dnia 28 maja 1952 r. mianował ob. Stefana Ignara zastępcą przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego.

Marszałek Sejmu Kowalski zkomunikował następnie, że projekt Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej opracowany został przez Komisję Konstytucyjną zgodnie z ustawą konstytucyjną z dnia 26 maja 1951 r. o trybie przygotowania i uchwalenia Konstytucji, na podstawie wyników dyskusji ogólnonarodowej, przeprowadzonej nad ogłoszonym projektem wstępnym i przedłożony został Sejmowi Ustawodawczemu w terminie przewidzianym ustawą konstytucyjną z dnia 15 grudnia 1951 r. Projekt ten, złożony w imieniu Komisji Konstytucyjnej w dniu 30 kwietnia 1952 r. przez przewodniczącą Komisji Konstytucyjnej Prezydent RP Bolesławę Błękitną, został posłom doręczony. Marszałek Sejmu zapowiedział do posłów i klubów poselskich, pragnących zgłosić uwagi, poprawki lub wnioski przed rozpatrzeniem projektu Konstytucji na posiedzeniu plenarnym Sejmu Ustawodawczego, aby wnioski te składali na jego ręce w celu przekazania ich Komisji Konstytucyjnej.

Marszałek Sejmu zakomunikował, że otrzymaną od Prezesa Rady Ministrów rządowy projekt ustawy o prawie autorskim przekazał do komisji: kultury i sztuki oraz prawniczej i regulaminowej w celu wspólnego rozpatrzenia.

### ZMIANY W USTAWIE O OBOWIĄZKOWYCH DOSTAWACH ZWIERZĄT RZEŹNYCH

W pierwszym punkcie porządku dziennego pos. Teofil Pszodółkowski (ZSL) złożył sprawozdanie komisji: handlu wewnętrznego i spółdzielczości oraz rolnictwa i reform rolnych o rządowym projekcie ustawy o zmianie ustawy o obowiązkowych dostawach zwierząt rzeźnych.

Posel - sprawozdawca stwierdza, że ustawa o obowiązkowych dostawach zwierząt rzeźnych z dnia 15 lutego 1952 r. mimo krótkiego okresu jej obowiązywania, jak wskazują obserwacje w terenie, wywarła już korzystny wpływ na rozwój hodowli. Popyt hodowców na prosięta jest duży. Gospodarstwa, które nie prowadziły hodowli nierogacizny lub zaniedbywały ją, obecnie zakupują poważne ilości prosiąt do chowu.

Ustalony obowiązek dostarczenia trzody chlewnej sprawił niejednokrotnie trudność gospodarstwu, które ze względu na specyficzne warunki nie mogły hodować nierogacizny w wymaganych ilościach. Dotyczy to przede wszystkim gospodarstw położonych w rejonach podgórskich, gdzie rozwija się pomyślnie hodowla owiec. Dlatego też w myśl referowanej noweli do ustawy z dnia 15 lutego 1952 r. gospodarstwa te mogą zamiast trzody dostarczać inne zwierzęta rzeźne.

Nowela wprowadza ponadto do ustawy przepis, że na poczet 30 proc. obowiązkowych dostaw będzie rogatego, cieląt i owiec mogą być zaliczone również zwierzęta hodowlane i użytkowe sprzedane przedsiębiorstwom państwowym upoważnionym do ich skupu w celach hodowlanych. Sejm ustawę jednomyślnie uchwalił.

### USTAWA O INSPEKCJI ZBOŻOWEJ

Pos. Reczek (PZPR) złożył sprawozdanie Komisji Rolnictwa i Reform Rolnych o rządowym projekcie ustawy o inspekcji zbożowej.

Mówca stwierdził, że walka o podniesienie jakości produkcji artykułów masowego spożycia, jakimi są m. in. mąka i kasze wymaga systematycznej kontroli i koordynacji. Z walką tą łączy się konieczność tworzenia odpowiednich warunków magazynowania zboża i jego przetworów oraz instruktaż i kontrola czynności konserwacyjnych.

Dla właściwej realizacji tych zadań niezbędne jest powołanie do życia specjalnego organu, jakim będzie inspekcja zbożowa przy Prezesie Centralnego Urzędu Skupu i Kontrakcji. Zadaniem inspekcji zbożowej będzie kontrola przetwórstwa zboża w młynach, produkcji pasz treściwych w zakładach pasz, kontrola składowania zboża w magazynach oraz przewożenia zboża i przetworów zbożowych.

Sejm ustawę zatwierdził.

### W TROSCE O ZWIĘKSZENIE KADRY SPOŁECZNEJ SŁUŻBY ZDROWIA

Pos. Zajczkowski (PZPR) złożył sprawozdanie Komisji Zdrowia o rządowym projekcie ustawy o przejściowym trybie nabywania uprawnień felczerów.

Mówca stwierdził, że zwiększenie kadry społecznej służby zdrowia m. in. przez powiększenie ilości felczerów przyczyni się do dalszej poprawy sytuacji na odcinku ochrony zdrowia. Felczerzy spełniają bowiem w lecznictwie nader ważną rolę, jako pomoc i uzupełnienie kadr lekarskich.

Mamy znaczną ilość osób, które ze względu na swoje wykształcenie, jak i nabyte podczas długoletniej pracy doświadczenie, mogą być włączone do fachowych kadr felczerów. Projekt ustawy ma na celu umożliwienie właśnie tym osobom osiągnięcia stopnia felczerów, bądź przez zaliczenie im studiów już odbytych, bądź przez przeszkolenie na specjalnych kursach. Do tego celu powołana zostanie specjalna komisja egzaminacyjna.

Projekt daje również możliwość uzyskania tytułu felczerów w drodze awansu społecznego tym osobom, które mają ukończoną szkołę pielęgniarstwa lub 10-miesięczny kurs w wojskowej służbie zdrowia. Jednocześnie projekt ustawy przewiduje możliwość nadawania tytułu felczerów tym studentom akademii medycznych, którzy z własnej woli nie złożyli w przepisany termin egzaminów. Ci studenci po nadaniu im stopnia

felczerów obowiązani będą odbyć 2-letnią pracę, a po odbyciu tej pracy będą mieli możliwość złożenia brakujących egzaminów i uzyskania stopnia lekarza.

Ustawa została przez Sejm jednomyślnie uchwalona.

### DEKRET O OBOWIĄZKOWYCH DOSTAWACH MLEKA

Pos. Stasiak (ZSL) złożył sprawozdanie Komisji Handlu Wewnętrznego i Spółdzielczości oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o dekreście o obowiązkowych dostawach mleka.

Mówca stwierdził, że w związku z obrzydliwym rozbudową socjalistycznego przemysłu, setki tysięcy dzieci robotniczych i chłopskich kształcących się w miastach oraz setki tysięcy robotników pracujących w fabrykach potrzebują coraz więcej mleka i przetworów mlecznych.

Przed wprowadzeniem dekretu duży procent gospodarstw indywidualnych sprzedawał mleko w zależności od koniunktury — raz na wolnym rynku, a raz w uspołecznionych zlewniach. Mleko sprzedawane na wolnym rynku było przedmiotem spekulacji. Zwiększa kulać, a nawet pewną część średniaków spekulowała mlekiem i mąsem, utrudniając Państwu regulowanie zaopatrzenia świata pracy.

Realizacja ustawy zwiększa dostawy do uspołecznionych punktów skupu, poprawia zaopatrzenie klasy robotniczej i inteligencji pracującej w miastach. Dekret rozkłada sprawiedliwie — w odpowiedniej proporcji obowiązki wobec Państwa na wszystkie gospodarstwa rolne. Na podstawie dekretu można będzie zapobiegać uchylaniu się od tego obowiązku kulać i spekulatorów. W trosce o rozwój hodowli dekret przewiduje poważne ulgi w planowym skupie mleka dla tych gospodarstw, które hodują wartościowe cielęta i uznane buhaje.

Posel — sprawozdawca podkreślił, że jednym z warunków właściwej pracy zakładów mleczarskich jest ich należyte wyposażenie techniczne.

W głosowaniu Sejm dekret zatwierdził jednomyślnie.

### SEJM ZATWIERDZA SZEREG DALSZYCH DEKRETÓW

Pos. Szlązak (SD) zreferował dekret o utworzeniu Centralnego Urzędu Gospodarki Materiałowej.

Szybkie uprzemysłowienie kraju — podkreślił mówca — powoduje wzrastające zapotrzebowanie na materiały oraz wysuwa problem właściwego i oszczędnego gospodarowania tymi materiałami. Dlatego też konieczne jest utworzenie jednego ośrodka dyspozycyjnego, koordynującego całą gospodarkę materiałową kraju. Utworzenie Centralnego Urzędu Gospodarki Materiałowej przyczyni się do właściwego wykorzystania wszelkich środków materiałowych, usprawni organizację zaopatrzenia i umocni socjalistyczne zasady kontroli przy korzystaniu z materiałów. Urochomione zostaną również nowe źródła akumulacji przez zwiększenie wykorzystania własnej bazy surowcowej surowców odpadkowych i zastępczych.

Sejm dekret jednomyślnie zatwierdził.

Dekret o państwowej służbie geodezyjnej i kartograficznej referowany w imieniu Komisji Planu Gospodarczego i Budżetu przez pos. Kry-

giera (PZPR) przewiduje m. in. zniesienie Głównego Urzędu Pomiarów Kraju i utworzenie Centralnego Urzędu Geodezji i Kartografii. Jednym z zadań, których realizację ma na celu dekret, jest planowe wykształcanie istniejących kadr w dziedzinie geodezji i kartografii. Dekret zatwierdzono jednomyślnie.

Sprawozdanie Komisji Prawniczej i Regulaminowej o dekreście o częściowej zmianie dekretu o utworzeniu Głównego Urzędu Kontroli Prasy, Publikacji i Widowisk złożył pos. Kita (ZSL). Dekret ten przekazuje GUKP kontrolę w zakresie dotychczas nieregulowanym należącej, a mianowicie — kontrolę ogłoszeń, zawiadomień i plakatów oraz kontrolę zakładów wytwarzających stemple i pieczątki, jak również publikacje i ilustracje sposobem światłoczułym, aparatami do powielania itp. Również i ten dekret zatwierdzony został jednomyślnie.

W ostatnich trzech punktach porządku dziennego Sejm zatwierdził dekret o zniesieniu fundacji — referował pos. Wenicki (SD), dekret o zmianie ustawy o powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli — referował pos. Marzec (PZPR) oraz dekret o utworzeniu Urzędu Ministra Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego — referował pos. Potapek (PZPR).

Zniesienie fundacji znajduje uzasadnienie w tym, że w naszych warunkach fundacje straciły swoje dawne znaczenie, bowiem Państwo Ludowe przeznacza bardzo wysokie sumy na cele związane z rozwojem człowieka. Ponadto cele niektórych fundacji były sprzeczne z duchem naszego ustroju. W myśl dekretu — fundacje znosi się, a majątek ich przechodzi na własność Państwa.

Zmiana ustawy o powszechnej elektryfikacji wsi i osiedli sprwadza się do poprawek, wynikających z reorganizacji dokonanej w tej dziedzinie, a mianowicie z powołania Centralnego Zarządu Elektryfikacji Rolnictwa. Posel — sprawozdawca podał jednocześnie szereg cyfr ilustrujących szybkie tempo elektryfikacji wsi w Polsce Ludowej. Podczas gdy w okresie rządów kapitalistycznych było zaledwie nieco ponad 1.200 telegraficznych gromad, liczba ta wzrosła przy końcu ub. roku do 13.073. Podczas gdy w omłotach 1950 r. brało udział 3.500 liniiów elektrycznych, w roku bieżącym — w samym tylko sektorze państwowym rolnictwa czynnych będzie 13 tysięcy liniiów, co oprócz dalszego usprawnienia robót rolnych przynosi wielką oszczędność ropy. Państwo bierze udział w kosztach robót elektryfikacyjnych w ok. 60 proc. Udział chłopów rozkłada się na 6 rat półrocznych.

Nowoutworzone Ministerstwo Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego powołane zostało do życia ze względu na konieczność stworzenia silnych ram organizacyjnych dla nadzoru nad całą produkcją przemysłu mięsnego i mleczarskiego oraz nad produkcją i zbytem w tym zakresie. Referent podkreślił, że przed resortem tym stoi zadanie unowocześnienia tej produkcji oraz wyzwolenia wielkich rezerw sił produkcyjnych, niewykorzystywanych dotychczas.

Na tym porządek dzienny posiedzenia Sejmu został wyczerpany.

O terminie następnego posiedzenia nastąpią oddzielne zawiadomienia.

## Walka patriotów niemieckich przeciw „układowi ogólnemu” wielkim twórczym wkładem narodu niemieckiego do walki o pokój świata

### Oświadczenie złożone na ręce przedstawicieli niemieckiego ruchu obrońców pokoju przez tow. Ostapa Dłuskiego w imieniu uczestników Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec

Oświadczenia naszym przyjaciołom niemieckim, naszym drogim gościom i prośmy ich przekazać to nasze oświadczenie, które składamy w imieniu narodu polskiego patriotom niemieckim w NRD i w Niemczech Zachodnich i w okupowanej przez Amerykanów części Berlina:

Naród polski uważa ustaloną i istniejącą granicę polsko-niemiecką na Odrze i Nysie za granicę pokoju, która nie dzieli, lecz łączy obydwa narody dla wspólnej walki o utrzymanie pokoju w Europie, w interesie rozwoju i rozkwitu obydwa naszych narodów.

Naród polski popiera całkowicie walkę patriotów niemieckich przeciw tzw. „układowi ogólnemu”, przeciw remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, o Niemcy Zjednoczone, suwerenne, demokratyczne i pokojowe. Naród polski widzi w niej wielki twórczy wkład narodu niemieckiego do walki o pokój świata. Interesy narodowe Niemców, wyrażające się w dążeniu do jedności ich ojczyzny na bazie demokracji i pokoju, odpo-

wiadają również narodowym interesom Polski.

W imię największych dóbr ludzkości, jakimi są wolność i pokój, naród polski dąży do dalszego pogłębienia przyjaźni i braterskiej współpracy z Niemiecką Republiką Demokratyczną we wszystkich dziedzinach dla dobra Polski i Niemiec. W imię naszej wspólnej walki, ramię przy ramieniu — o pokój, o niepodległość narodów, o postęp, popieramy każdy krok NRD, zmierzający do umocnienia jej obronności i bezpieczeństwa, bo zarządzenia te służą wielkiej sprawie obrony pokoju zagrożonego przez plany agresji wspólnych wrogów narodu polskiego i narodu niemieckiego. Naród polski przekonany jest najgłębiej, że siły światowego obozu pokoju i postępu, któremu przewodzą niezwykłe Związki Radzieckie, są bez porównania mocniejsze od sił wojny i wstecznictwa. Zwycięstwo sił pokoju zapewni wielkiemu narodowi niemieckiemu godne i należne mu miejsce w rodzinie wolnych i niepodległych narodów Europy.

## Uczestnicy wycieczki do ZSRR dzielą się wrażeniami z chłopami wsi pomorskiej

W ub. niedzielę w 8 powiatach naszego województwa odbyły się spotkania produkujących chłopów, w czasie których uczestnicy wycieczki do ZSRR dzielili się swymi wrażeniami, w prostych słowach opowiadali jak gorąco i serdecznie przyjmowali ich ludzie radzieccy.

Ponad 460 produkujących chłopów ze wszystkich gmin pow. toruńskiego wysłuchało relacji uczestników wycieczki do ZSRR St. Paczkowskiego z Gryzyny, gm. Chelmza-wieś i Antoniego Zielińskiego z gm. Kuocin.

Mówili oni, jak serdecznie byli gośczeni przez mieszkańców Moskwy. Szeroko opowiadali o kolchozach i sołchozach, które zwiedził.

Byliśmy — mówił Paczkowski — w kolchozach im. Lenina i Marksa w okolicach Woroneża. Inaczej tam żyją i pracują ludzie niż u nas. Widzieliśmy olbrzymie maszyny, które zastępują pracę wielu ludzi. Ogłędaliśmy wspaniałe urządzenia chlewne, obór i stajni oraz przestronne i wygodne mieszkania.

Kobiety i dzieci w kolchozach otaczane są szczególną opieką.

Do Domu Kultury w Inowrocławiu przybyło ponad 350 chłopów z powiatu, aby usłyszeć, co będzie mówił o swym pobycie w ZSRR przewodniczący spółdzielni produkcyjnej w Kościelcu St. Lewandowski.

— Nam, chłopom tutaj daleko jeszcze do tego, do czego doszli kolchoźnicy radzieccy. Ja byłem m. in. w kolchozie im. Marksa. Widziałem tam np. 1200 świni o przeciętnej wadze 420 kg każda. Ale to jest tylko jeden drobny przykład. Takie sukcesy osiągnęli kolchoźnicy radzieccy dzięki nowoczesnym metodom ho-

downi żywcia. Takich chlewni jak tam są, nie znajdziecie nigdzie w całym naszym województwie. Tak samo dobrze rozwinięta jest hodowla owiec. Z jednej owcy kołchoźnicy w ciągu roku uzyskują 11 do 14 kg wełny, podczas gdy u nas uzyskuje się przeciętnie 3 do 4 kg.

Kolchoz ten ma nie tylko takie dobre wyniki w hodowli, ale i w uprawie ziemi. Np. w ostatnim roku przeciętny zbiór pszenicy z ha wynosił 48 q.

Z wielkim zainteresowaniem słuchali chłopów pow. brodnickiego tego, co im opowiedzieli o swej wycieczce do Związku Radzieckiego matorolni i średniorolni chłopci — Panek z gm. Bobrowo oraz Hartka i Stawicki z pow. rypińskiego.

Panek mówił o zastosowaniu nowoczesnej techniki w kolchozie im. Stalina. Hartka opowiadał o olbrzymiej fabryce samochodów w Moskwie, z której co 18 minut wychodzi gotowy nowy samochód.

Stawicki, który zwiedził jeden z kolchozów w obwodzie kamienieckopodolskim, opowiadał, że ziemie te uważane były niegdyś za niezdatne do uprawy, a dziś kolchoźnicy po zastosowaniu naukowych metod uprawy uzyskują z ha przeciętnie po 35 q zboża.

Widziałem wspaniałe radzieckie maszyny rolnicze, które nie tylko, że ułatwiają pracę ludzką, ale przyczyniają się do dobrej i szybkiej uprawy. Np. kopaczki do buraków czy ziemniaków obrabiają przeciętnie po 7 do 8 ha, a najnowsze kombajny sprzątają w ciągu 1 dnia zboże z 40 ha.

Podobne zebrania chłopów odbyły się również w powiatach Aleksandrow Kujawski, Chełmno, Świecie, Włocławek i Znin.

## Apel jeńców z Kożedo do narodu koreańskiego odsłania w całej grozie zwierzęce oblicze imperialistów amerykańskich

PEKIN (PAP). — Dnia 8 czerwca Centralna Koreańska Agencja Telegraficzna podała apel jeńców koreańskich znajdujących się na wyspie Kożedo do narodu koreańskiego. Apel ten dostarczony został do Korei Północnej przez szafkę parzytaneką poprzez wrocie kordony i linie frontu. Apel brzmi:

Drodzy towarzysze walki! Piszemy ten apel dręczeni przez wroga w katowni na wyspie Kożedo. Naszemu życiu grozi śmiertelne niebezpieczeństwo. Prosimy, abyście pomogli nam wyrwać się z piekła amerykańskiego. Będziemy zadowoleni, jeśli pismo to dojdzie do was, i jeśli pomoże wam dowiedzieć się o naszym losie. Mamy nadzieję, że dojdzie ono do wolnej ziemi naszej ojczyzny, że dowie się o nim nasz ukończony Wódz generał Kim Ir - sen, wszyscy żołnierze Koreańskiej Armii Ludowej i cały naród koreański. Brak nam słów, aby opisać męki, jakie zadają nam oprawcy amerykańscy. Apel ten piszemy krwią naszych serc.

Od czasu, gdy przybył tu nowy komendant obozu, oprawca Boatner — stwierdza dalej apel — nad naszym życiem zawisło poważne niebezpieczeństwo. Boatner wiarołomnie pogwałcił obietnicę byłego komendanta obozu Colsona, że po zwolnieniu zatrzymanego przez nas gen. Doda, w obozie zaprzestanie się przelaniu krwi, przyniesienie werniku do band zdradźców Li Sy - mana i Czang Kai - szeka, że zabazane będzie przyniesienie zbierania pióś do kłamiwymi oświadczenia mi o odmowie repatriacji na zasadzie tzw. „dobrowolności” oraz, że jeńcom zapewni się ludzkie warunki egzystencji. Oprawca Boatner nie tylko pogwałcił obietnicę Colsona, lecz wznosił terror i represje. W każdej godzinie, w każdej minucie oczekuje

my śmierci. Nie ma dnia, nie ma nocy, aby nasi towarzysze nie stawali się ofiarami oprawców.

Dnia 18 maja 1952 r. w sektorze nr 16, gdzie zatrzymano był Doda, 13 naszych towarzyszy na rozkaz Boatnera zostało zamordowanych. Te goż dnia w sektorze nr 77 Amerykanie użyli przeciwko jeńcom gazów, w wyniku czego zmarły 24 osoby, a 46 osób oślepo. Dnia 19 maja w sektorze nr 66 Amerykanie urządzili następującą prowokację.

Ogłosili oni, że jeńcy pragnący wrócić do Korei Północnej mają się zebrać wokół obozu i być gotowi do wejścia na okręt. W nocy, że powrócą do ojczyzny, wszyscy jeńcy zebrał się wokół obozu. Wówczas żołnierze amerykańscy otworzyli do nich ogień z karabinów maszynowych i miotaczy ognia oraz puceli w ruch czołgi. 127 naszych towarzyszy zostało zabitych, a jeszcze więcej odniosło rany. Następnie w dniach 20 i 21 maja Amerykanie zwołali ponad tysiąc naszych towarzyszy do stajni i do komendantury obozu, gdzie przeprowadzono śledztwo w sprawie repatriacji na zasadzie tzw. „dobrowolności”. Po tym śledztwie do obozu wróciły 422 osoby. Twierdzą oni, że byli zakrawione, ciała pokryte ranami od bagnetów niektórzy mieli polamane ręce. W dniu 23 i 24 maja obozowa straż amerykańska dokonała masowych morderstw na jeńcach w sektorach nr 62 i 72.

Przyczyną tej krwawej rozprawy była odmowa jeńców budowy gniazd ogniowych dla straży Zabitych zostało 28 osób, a 39 odniosło rany. W dniu 23 maja w sektorze nr 75 oprawcy obcięli głowy kilku jeńcom. Głowy zabitych zawieszili na drzewach w celu zastraszenia „opornych”. Te goż dnia 4 sektory nr 18 oprawcy zabili przed elektrycznym 18 naszych towarzyszy.

Boatner — stwierdza dalej apel — oświadczył, że za zatrzymanie Doda i usunięcie Colsona jeńcy Ir og zapała. Jednakże naszej woli nie złamano ani terror, ani tortury, zadawane przez oprawców amerykańskich.

## Zwycięstwo polskiej dwójki ze sternikiem na regatach w Moskwie

MOSKWA (PAP). Z udziałem osad polskich, czechosłowackich, węgierskich i radzieckich odbyły się na rzecz Moskwy międzynarodowe regaty wiosłarskie.

Przed zawodami, którym przysięgały tysiączne rzesze mieszkańców stolicy ZSRR, zgromadzone po obu brzegach rzeki — powitał uczestników regat zastępca przewodniczącego Wszechzwiązkowego Komitetu do Spraw Kultury Fizycznej i Sportu — Iwanow.

Po wymianie upominków i kwiatów odegrano hymny państwowe, po czym rozpoczęto zawody. Duży sukces odniosła polska osada w dwójce ze sternikiem: Lorenc, Tho mas, ster. Michalski, wygrywając swój bieg przed żoną radziecką.

Wszyscy jak jeden mąż oświadczyli: Nie można nas zastraszyć, oprawcy nie złamią naszej woli, nie zdołają użyć nas jako mięsa armatniego, nie zamienią nas w niewolników imperialistów amerykańskich. Będziemy bronili swych praw i swego życia. Jesteśmy przekonani, że po może nam w tym nasz naród, nasi bohaterscy przyjaciele — ochotnicy chiński i cała postępową ludzkość.

Niech żyje nasza ojczyzna! Niech żyje bohaterki narodu koreański! Niech żyje Koreańska Partia Pracy i ukończony Wódz — generał Kim Ir - sen!

Apel podpisywały 6.223 osoby.

## Śladem hitlerowskich barbarzyństw — pod płaszczykiem ONZ

Rys. Kukryniksy (Z prasy radzieckiej)



# Potęźny obóz narodów miłujących pokój przeciwstawi się zwycięsko zbrodniczemu zakusom imperialistów amerykańskich

Ogólnopolska Konferencja najszerszych warstw naszego społeczeństwa zwołana dzisiaj przez Polski Komitet Obróńców Pokoju odbywa się pod przewodnictwem...

hasłem: Przeciw „układowi ogólnemu” i remilitaryzacji Niemiec Zachodnich, o zjednoczone demokratyczne i pokojowe Niemcy.

## Przemówienie J. Andrzejewskiego, przewodniczącego Woj. Komitetu Obróńców Pokoju w Szczecinie — wygłoszone na Ogólnopolskiej Konferencji przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich (skróty).

aby te ziemie, stanowiące niegdyś organiczną część naszego narodowego terytorium, znów zespolić z Ojczyzną i uczynić je tak bujnie rozkwitającymi, jakimi są obecnie. Nasze Ziemie Odzyskane — to praca naszych śląskich hutników i górników, to wyświeżone i biblioteki Wrocławia, to port szczeciński i spółdzielnie produkcyjne Pomorza Zachodniego i Dolnego Śląska. Nasze Ziemie Odzyskane — to przede wszystkim miliony ludzi, którzy na nich żyją i pracują. Nasze Ziemie Odzyskane to my wszyscy, cały naród polski. Naród polski który w swojej Ludowej Konstytucji zagwarantował nienaruszalność swych granic. Naród polski, który nigdy nie pozwoli, aby kilkudziesięciu...

millarderów i ich satelitów spłacało kosztem naszej Ojczyzny haniebny dług zaciągnięty u hitlerowskich generałów i reakcyjnych zdrajców narodu niemieckiego. Kto jest za rewizją naszych zachodnich granic, ten jest wrogiem całego polskiego narodu. Tak stawiamy tę sprawę, ponieważ właśnie obecne granice są nieodłącznym i niezłomnym bytem naszego kraju i wszelkie plany rewizjonistyczne imperialistów godzą w sam byt Polski, w samo istnienie naszego narodu. Przez każdy metr naszej ziemi przepływa nurt tego samego życia, które kształtuje cały nasz kraj. Każdy metr naszej Ojczyzny jest sercem naszej Ojczyzny.

czona faktycznie na zagładę w okresie barbarzyńskiej okupacji hitlerowskiej. Ale polska klasa robotnicza zdobywszy władzę i umacniając państwo demokracji ludowej — powiedziała twardo i ostatecznie: „Nie chcemy być więcej bicia.” (Okłaski). „Musimy więc jak najszybciej zlikwidować ponurę przeżytki kapitalizmu zarówno w ekonomice, jak i w psychice zafacanej części ludności. Musimy zabezpieczyć w tym celu wykonać całości naszego Planu 6-letniego w tempie dotychczasowym”. Nigdy więcej nie będziemy bicia, jeśli każdy Polak i każda Polka na każdym odcinku pracy i odpowiedzialności pracować będą jeszcze lepiej i wydajniej, jeszcze ofiarniej i z...

większą świadomością ideową niż do tychczas, przełamując i pokonując nasze trudności wzrostu. Nigdy więcej nie będziemy bicia, jeśli bez względu na trudności wzrastając będzie wszechstronnie budownictwo naszego Planu 6-letniego i jeśli umacniać się będą i wzrastać siły obronne naszej Ojczyzny i pokoju, siły naszej bohaterkiej Armii Ludowej. Nie będziemy też więcej bicia, jeśli jeszcze mocniej i w sposób jak najbardziej rzetelny zacieśniac będziemy przyjaźń łączącą nas z narodami Związku Radzieckiego, przyjaźń z narodami ludowych demokracji, przyjaźń z demokratycznymi Niemcami. Przyjaźń ze wszystkimi ludźmi postępu na całym świecie.

### Od 7 lat ludzkość prowadzi największą w swych dziejach walkę o pokój

Od uchwał poczdamskich dzieli nas obecnie lat 7. Czy sprawiedliwy i trwały pokój został w ciągu tych lat 7 zbudowany? Niestety, musimy stwierdzić, że taki pokój nie został zbudowany. Lecz z drugiej strony musimy stwierdzić, że jeśli ludzkość po raz trzeci w naszym stuleciu nie została do tej pory wracona w odmet światowej wojny to jedynie dla tego, że ogromna część ludzkości sprzeciwia się wojennym planom imperialistów a od lat 7 z coraz większą świadomością i przy udziale coraz liczejszych milionów ludzi dobrej woli wszystkich narodów prowadzi największą i najbardziej bohaterską walkę, jaką w dziejach podjął człowiek — walkę o pokój.

demokracji budujących socjalizm, gdyby słowo „pokój” nie rozbrzmiewało z taką siłą w Pekinie, Pchanku i w innym demokratycznym Berlinie, gdyby ludzkość cierpiąca jeszcze od ucisków kolonialnego nie były ożywione takim jak obecnie umiłowaniem wolności i pokoju, gdyby wreszcie w krajach pozostających jeszcze w niewoli kapitalu nie rosły w siły partie robotnicze i nie wzrastały w liczbę i w zapal walki masy pracujące, miłujące pokój i pragnące pokoju — trzecią wojnę imperialistyczną mielibyśmy już wczoraj.

Sprawę wskrzeszenia przez imperializm amerykański odwetowego faszystowskiego Wehrmachtu stawiamy z pełną świadomością, że podobnie jak do tej pory perfidia, nikt czemność i ślepa furia imperialistów nie zdołały skruszyć naszej woli pokój, ani nie zdołały rozpętać nowej światowej wojny, tak i teraz tym nowym zbrodniczym zakusom na wolność i pokój przeciwstawi się zwycięsko potężny obóz narodów miłujących pokój.

Nie ulega wątpliwości, że gdyby międzynarodowemu obozowi pokój nie przewodził potężny Związek Radziecki, który konsekwentnie i mimo ciągłych szklan rządów imperia listycznych prowadzi politykę pokoju, gdyby idea pokoju nie znajdowała mocnego oparcia w krajach ludowej...

### Imperialiści amerykańscy nie chcą wyciągnąć właściwych wniosków z historycznych doświadczeń

Przed paroma tygodniami, 26 maja w Bonn, wbrew woli ogromnej większości narodu niemieckiego podpisany został tzw. „układ ogólny”. Intencją tego układu jest nie dopuścić do zjednoczenia Niemiec w demokratyczne, suwerenne państwo, usankcjonować i pogłębić rozbić Niemiec, wskrzesić odwetowy militarny niemiecki, a część terytorium niemieckiego przekształcić ostatecznie w kolonię amerykańskiego imperializmu oraz w bazę zbrojeń i militarystyki, celem dokonania napaści na Niemiecką Republikę Demokratyczną, na Polskę, na Związek Radziecki i inne wolne kraje Europy.

we wnioski dla ostatecznego rozrachunku sił w wyniku ewentualnej trzeciej wojny. Okazało się jednak, że ci, którzy mogą ponować i wzbogacać się jedynie kosztem zniszczeń i wojen, nie chcą wyciągnąć właściwych wniosków z doświadczeń historii, a jedynym bodźcem ich działalności jest ślepa i nienasycona żądza zysków.

Oto oświadczył senator amerykański Bernard Baruch, autor monopolistycznego planu „kontroli energii atomowej” oświadczył jeszcze w roku 1946:

„Przywileje własności i bodźce zysków należą do swobod bardziej droższych niż pokój. Pokój wy daje się przepiękny w okresie wojny, lecz staje się prawie nienawistny, kiedy wojna jest skończona”.

John Dulles, jeden z najbardziej wpływowym polityków amerykańskich, oświadczył na posiedzeniu Zgromadzenia Generalnego ONZ, że nie będzie powrotu do ducha Teheranu, Jałty i Poczdamu. A w roku następnym w przemówieniu radiowym papież Pius XII wyraził podobne życzenie mówiąc: „Oby Organizacja Narodów Zjednoczonych wykreśliła ze swoich instytucji i ze swoich statutów wszelki ślad swego początku, którym była solidarność wojenna”.

W pierwszej wojnie światowej zginęło ponad 8,5 miliona ludzi. Za drugą wojnę, według dotychczasowych obliczeń, zapłaciła ludzkość 27 milionami ludzkich istnień. Mogło się zda wać, że ogrom strat, jakie dwukrotnie dotknęły ludzkość w tak krótkim okresie czasu, stanie się poważną przestrogą dla imperialistów. Mogło się przede wszystkim wydawać, że gdy i po pierwszej wojnie światowej dzięki Rewolucji Październikowej i także po drugiej wojnie światowej zwycięstwem Związku Radzieckiego wzrosły tak bardzo w skali światowej siły obrońcy i wolności, to z tych historycznych doświadczeń imperialiści powinni wyciągnąć właściwe...

### Metody hitlerowskie są również metodami imperializmu amerykańskiego

Hitlerizm dokonywał swoich bandyckich podbojów przy pomocy łapania umów, zdradzieckich napaści, gwałtów, bezprzykładnych, barbarzyńskich metod prowadzenia wojny i przy pomocy masowych zbrodni nazywanych przez prawo zbrodnia ludobójstwa. Imperializm amerykański dowiódł w ciągu lat ostatnich, szczególnie w Korei, że wszystkie te metody hitlerowskie są również jego metodami, jednocześnie stworzył imperializm amerykański swoją własną metodę strategicznego rozkręcania wojny: zapalne ognisko wojny stwarzać tam przede wszystkim, gdzie przy dokonaniu agresji istnieje możliwość rozpętania wojny domowej i jednocześnie możliwość stworzenia wojennego przywódca dla agresji dalszej.

Taką właśnie metodę strategicznego rozkręcania wojny zastosował imperializm amerykański w Korei i podobnym planem kieruje się w swej polityce w stosunku do Niemiec.

U podstaw amerykańskiej agresji zbrojnej w Korei i amerykańskiej polityki w Niemczech Zachodnich spoczywają te same brudne interesy imperialistycznych miliardów. Nie na darmo wysoki komisarz USA dla Niemiec Zachodnich Mac Cloy, oświadczył rok temu: „To, co robimy obecnie w Niemczech, pokrywa się w istocie z tym, co robimy w Korei”.

I niewątpliwie, właśnie dla podkreślenia tego ścisłego związku pomiędzy polityką imperialistyczną w Korei i w Niemczech Zachodnich, miano wano ostatnio głównodowodzącym armii atlantyckiej generała Ridgway'a.

### Cynizm amerykańskiej polityki imperialistycznej

General amerykański, Collins, jeden z członków wysokiej komisji alianckiej dla Trizonii, specjalista od kontroli produkcji hutniczej i węglowej, oświadczył w roku 1950: „Wystarczy, gdy dostarczymy broń, nasi synowie nie powinni wykrywać się w Europie. Jest dość Niemców, którzy mogą umierać w imię interesów amerykańskich”. W tym samym roku dziennik „New York Times” pisał: „Rzeczą szczególnie konieczną będzie znalezienie nowych źródeł rezerw ludzkich, które dać mogą jedynie Niemcy. Ameryka ma prawo oczekiwać za każdego dolara, który wydaje, siły bojowej o wartości jednego dolara”. Jawnie zatem chodzi imperialistom o to, by Niemcy bili się i umierali za interesy...

magnatów Wall Street. Jednak tysiące Niemców, którzy żyją w okupowanych strefach zachodnich zdają sobie sprawę z cynizmu polityki imperialistycznej i nie chcą być o interesy Morgana, ani nie chcą umierać dla zarobków Kruppa. Dlatego przeciw tym nastroszonym antywojennym dulej części społeczeństwa niemieckiego na zachodzie władze okupacyjne i zaprzędały im rząd bonński prowadzą z jednej strony politykę refaszystacji Niemiec Zachodnich, politykę obwarowanego terrorku policyjnego; z drugiej zaś strony posługują się dla swych celów przewrotną polityką rozbudzania i podcywania w Niemczech tendencji szowinistycznych, odwetowych i rewizjonistycznych.

### Nasza odpowiedź na akcję rewizjonistyczną propagandy z Bonn

Akcja rewizjonistyczna, wymierzona przeciw narodowi polskiemu, stała się głównym orężem niemieckiej reakcji i dzisiaj adenauerowska propaganda usiłuje właśnie przy pomocy szerszenia hasel rewizjonistycznych i hasel nienawiści do Polski przygotować mocny grunt dla wskrzeszenia niemieckiego militarystyki.

My natomiast odpowiadamy: Przynależność Ziemi Odzyskanych do Polski jest faktem historycznym, nieodwracalnym i ostatecznym (dlugotrwałe okłaski). Nasze Ziemie Zachodnie, wywalczono krwią bohaterów żołnierzy radzieckich i dziesiątków tysięcy żołnierzy I i II Armii Wojska Polskiego, przyznano nam w Poczdamie. Nasze Ziemie Odzyskane — to bohaterki i wspaniali ogrom pracy, trudów i ofiar, jakie cały naród polski włożył,

### Znamy naszych wrogów

Wiemy, komu i z jakich przyczyn nie podoba się Polska Ludowa. Znamy naszych wrogów, znamy cyniczne metody ich walki, te jawne i te ukryte, a opłacane ze stumilionowego funduszu Trumanowskiego dla zdrajców swych ojczyzn, dla szpiegów i prowokatorów. Znamy na wyrost wszystkich wrogów naszej Ojczyzny bez względu na to, skąd ich głos dochodzi: z imperialistycznych gabinetów ministerialnych, z neohitlerowskiej mównicy w bońskim Bundestagu, z radia „Głosu Ameryki”, z Watykanu, ze zdradzieckich klik naszej zaprzędanej imperialistom emigracji, czy też z kół naszej reakcji wewnętrznej. Ale ani wrzaski kłamliwej i odwetowej propagandy, ani fakt, że dla Watykanu Gdańsk, Wrocław i Szczecin ciągle leżą oficjalnie w granicach Niemiec, ani działalność naszych emigrantów używanych jak szkieletki do najbrudniejszych postug, ani plotki szerzone tu u nas w kraju przez wrogów wewnętrznych nie mogą cofnąć historii, nie mogą zmienić nieodwracalnego faktu, tego mianowicie faktu, że Ziemie Zachodnie należą do Polski i należą do niej będą (Długotrwałe okłaski).

Historia nie cofa się wstecz, historia idzie naprzód. Toteż układ sił międzynarodowych jest w roku 1952 inny od sytuacji światowej sprzed lat kilkunastu. Wzrosły i okrzepły od tego czasu siły obrońców pokoju, demokracji i wolności a w szczególności wzrosły siły światowego autorytetu Związku Radzieckiego. Wzrosł rok 1939 więcej w naszej historii nie powtórzy się. Polska z trzeciego roku Planu 6-letniego, Polska, której gospodarzem jest cały naród, nie jest już Polską sprzed lat kilkunastu. Jesteśmy dumni, że gwarantem na szczeblu międzynarodowym, naszych osiągnięć, jest nie tylko każdy Polak patriota, lecz są miliony ludzi radzieckich, miliony naszych braci z krajów demokracji ludowej, miliony synów wielkiego narodu chińskiego, miliony ludzi pracy z Francji i Włoch, miliony ludzi pracy wszystkich narodów na całym świecie jednoczących się w szeregach obrońców pokoju. (Okłaski).

### Punkt zwrotny w dziejach Europy

Historia nie cofa się wstecz, historia idzie naprzód. Toteż układ sił międzynarodowych jest w roku 1952 inny od sytuacji światowej sprzed lat kilkunastu. Wzrosły i okrzepły od tego czasu siły obrońców pokoju, demokracji i wolności a w szczególności wzrosły siły światowego autorytetu Związku Radzieckiego.

Wzrosł rok 1939 więcej w naszej historii nie powtórzy się. Polska z trzeciego roku Planu 6-letniego, Polska, której gospodarzem jest cały naród, nie jest już Polską sprzed lat kilkunastu.

Jesteśmy dumni, że gwarantem na szczeblu międzynarodowym, naszych osiągnięć, jest nie tylko każdy Polak patriota, lecz są miliony ludzi radzieckich, miliony naszych braci z krajów demokracji ludowej, miliony synów wielkiego narodu chińskiego, miliony ludzi pracy z Francji i Włoch, miliony ludzi pracy wszystkich narodów na całym świecie jednoczących się w szeregach obrońców pokoju. (Okłaski).

Wreszcie stoi przy naszej Ojczyźnie nasz przyjaciel z Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz ci wszyscy Niemcy z zachodu, którzy jako rzetelni niemieccy patrioci zakładają sprzeciw przeciwko podziałowi ich ojczyzny, żądając zlikwidowania „układu ogólnego” i utworzenia jednolitych, suwerennych i demokratycznych Niemiec. (Okłaski).

Gdy hitlerowskie hordy z bezprzykładnym okrucieństwem i zaciętością niszczyły ziemie radzieckie i radzieckich ludzi — Józef Stalin powiedział:

„...Smieszna byłoby rzeczą utóżnianie klik Hitlera z narodem niemieckim, z państwem niemieckim. Hiłtryzacja historyczne uczy, że Hitlerzy przychodzą i odchodzą, a naród niemiecki, a państwo niemieckie — pozostaje”.

Ta wypowiedź Stalina znalazła swój wyraz w uchwałach powziętych w Jałcie i Poczdamie, stała się wytyczną polityki radzieckiej w zakresie oceniania i kształtowania zagadnień niemieckich. Na przestrzeni siedmiu lat od Poczdamu aż po ostatnie historyczne noty z marca, kwietnia i maja br. Rząd Radziecki niezmiennie stał na stanowisku suwerennego i demokratycznego państwa niemieckiego.

13 października 1949 roku Józef Stalin w telegramie skierowanym do Prezydenta Piecka i premiera Grotewohla stwierdził, że „utworzenie po...

### Pozdrawiamy wszystkich antyfaszystów wszystkich narodów

Zarówno „układ ogólny”, jak i cała polityka amerykańskich imperialistów zmierzająca do odrodzenia niemieckiego militarystyki wywołały powszechną falę protestów w Niemczech i w całej Europie.

Ze szczególną siłą braterskich uczuć naród polski pozdrawia patriotów Francji, Włoch, Niemiec Zachodnich i innych narodów jeszcze poddanych uciskowi, którzy z narażeniem swej wolności, a często i życia stawiają bohaterski opór zdradzieckiej polityce swych rządów zaprzędzonych interesom imperialistów. (Okłaski).

Pozdrawiamy bohatera Francji, przywódcę francuskiej klasy robotniczej Jacques Duclos (okłaski), którego bezprawnie uwięziono mszcząc się za to, że wczoraj organizował francuski ruch oporu przeciw faszystom niemieckim, a dzisiaj stoi na czele walki z faszystwem francuskim. W osobie Jacques Duclos pozdrawiamy wszystkich antyfaszystów wszystkich uciskanych narodów.

Wielki Budowniczy Polski Ludowej i Nauczyciel naszego narodu Prezydent Bierut, powiedział u progu bieży. roku:

„Polska była... bita za zafacanie, bita była w ciągu dwóch blisko stu let przez sąsiednie państwa zaborcze: Austrię, Niemcy i Rosję carską, była bita przez imperialistów, którzy uczynili z niej prawie że swoją kolonię w okresie międzywojennym, w okresie formalnej, a w istocie pozornej tylko niepodległości pod rządami sanacyjnej - faszystowskimi, była bita straszliwie i przeraźliwie...”

### Zadania obrońców pokoju

Rządy imperialistyczne, które przy pomocy swojej propagandy wytwarzają w podległych sobie państwach nastroszenie wojenne psychozy i histeryi, pragnęłyby, żeby w krajach demokracji narody uległy nastroszonym podobnym. Byłoby na rękę wojennym podżegaczom, gdyby narody radzieckie zamiast wznosić potężne budowle komunizmu — wyczekiwały z niepokojem dnia nowej wojny. Byłoby na rękę wojennym podżegaczom, gdyby naród polski zamiast kierować całą swoją energię, zapał i ofiarność na wykonywanie zadań Planu Sześcioletniego — wyczekiwał z niepokojem dnia nowej wojny.

Dlatego zadaniem nas wszystkich — obrońców pokoju — jest umacniać naszą pracę i pogłębiać naszą pracę na każdym odcinku oraz umacniać i pogłębiać świadomość mas pracujących, występując z pełną odwagą patriotyczną wszędzie tam, gdzie wyniki...

### Świadomość naszej międzynarodowej siły toruje nam drogę do dalszych zwycięstw

Pokój ludzkości nie jest łatwy do osiągnięcia i utrwalenia. Pokój jest trudny do osiągnięcia i utrwalenia.

Lecz spójrzcie w przeszłość i ogarnijcie drogę, jakie w latach ostatnich przeżył w walce o postęp zarówno cały świat jak i nasza Ojczyzna.

Spójrzcie, z jak straszliwych zniszczeń i wielowiekowego zafacania potrafiła się zdźwignąć nasza Ojczyzna i jak niełatwa była droga, którą naród nasz kroczył krok po kroku. A przecież nie zatrzymaliśmy się na tej drodze, ani nie cofneliśmy się. Przeciwnie: szliśmy ciągle naprzód dalej.

Spójrzcie również na ogromny trud narodu niemieckiego, na to, czego naród niemiecki już dokonał i na to, czego musi dokonać w przysz-

łości. Spójrzcie na trudy narodów poddanych niewoli kapitalu.

Usłyszcie głosy heroizmu, które rozbrzmiewają we wszystkich językach świata i jednym wspólnym językiem świadczą, że ludzkość nie zgadza się i nigdy się nie zgodzi, aby świat po raz drugi stał się faszystowską katownią.

I niech świadomość naszych osiągnięć dotychczasowych, niech świadomość prawdy, że mimo wszystkich trudności i ciężkich ofiar, świat jednak idzie naprzód zgodnie z potrzebami i pragnieniami mas pracujących, a nie według krwawych interesów faszystów, niech ta świadomość krzepiąca i wzniosła, świadomość naszej międzynarodowej siły, toruje nam drogę do osiągnięcia dalszych. (Burzliwe okłaski).

### Czy wiesz

● że uchwała Prezydium Rządu o obowiązkowych dostawach mleka weszła w życie z dniem 1 maja br. i obejmuje mleko dostarczone do zlewni począwszy od dnia 1 maja br.,

● że obowiązkowymi dostawami objęte są wszystkie gospodarstwa rolne od 0,5 ha użytków rolnych i gospodarstwa mleczarskie prowadzące w miastach chów krów dojnych, hodowanych dla produkcji i sprzedaży mleka.

### Pamiętaj, że

● mleko dostarczone z tytułu obowiązkowych dostaw winno być pierwszego gatunku i odpowiadać następującym warunkom:

- 1. mleko pełne, o zawartości 3 proc. tłuszczu;
- 2. zawartość tłuszczu nie może być mniejsza niż 2,6 proc.;
- 3. stopień kwasowości nie większy niż 8° S. H.;
- 4. Czyste, niezabrudzone według obowiązującej skali czystości.

● Za mleko odpowiadające tym warunkom w obrocie letnim, tj. od 1 maja do 31 października br., przysługuje cena 98 gr. za litr;

● mleko nie odpowiadające wymienionym wymogom może być przyjęte przez zakład mleczarski jako gatunek drugi i po niższej cenie; nie podlega jednak zaliczeniu na dostawy obowiązkowe.

### Czy wiesz, że

● gospodarstwom prowadzącym wychów cieląt zmniejsza się wysokość dostaw obowiązkowych o 120 litrów za każde cielę, zakwalifikowane do hodowli;

● za wychów młodzieży od krów zapisanych do ksiąg wstępnych i głównych przysługuje obniżenie wysokości dostaw obowiązkowych o 300 litrów mleka za każdą sztukę;

● wysokość dostaw obowiązkowych dla gospodarstw posiadających buhaje ze świadectwem uznania zmniejsza się o 400 litrów mleka za każdego licencjonowanego buhaja i o 200 litrów za każdego stadnika dokupionego do stanowienia.

### Pamiętaj i wyjaśniaj innym, że

● terminy dostaw ustalone są na kwartaly i poszczególne miesiące tak, że ogólna dostawa mleka winna być w pełni wykonana do końca miesiąca w ramach planu miesięcznego;

● w okresie wprowadzenia obowiązkowych dostaw nie można dopuścić pod żadnym pozorem do zahamowania bieżących dostaw mleka;

● w województwie bydgoskim jednolita norma dostaw obowiązkowych ustalona została na 160 litrów za ha, a dla powiatu chojnickiego 140 litrów z ha rocznie;

● gospodarstwa po wykonaniu miesięcznego planu obowiązkowych dostaw mogą dostarczać mleko w danym miesiącu jako dostawy ponadobowiązkowe do zakładów mleczarskich;

● za I gatunek mleka dostarczonego ponad wysokość obowiązkowych dostaw każdy chłop otrzymuje wyższą cenę od ceny płaconej za dostawy obowiązkowe.

### Nie wierz plotkom, pamiętaj, że

● uchwała wzmocni hodowlę bydła rogatego szczególnie w gospodarstwach malorolnych i średniorolnych chłopów i podniesie w ten sposób dochodowość tych gospodarstw;

● przyczyni się do planowego zaopatrzenia ludności miast w mleko i jego przetworzy;

● zapewni sprawiedliwe rozłożenie obowiązków wobec Państwa na wszystkie gospodarstwa rolne;

● pomoże zwalczać elementy kulacko-spekulanckie uchylające się od obowiązków i kombinacje przetworami mlecznymi.

Z życia Partii

Komitet Dzielnicowy PZPR Bydgoszcz Fabryczna zawiadania, że dnia 10 bm. o godz. 17.00 w sali Komitetu Miejskiego odbędzie się odprawa pamiątkowa...

ODPRAWA EKIP ŁĄCZNOŚCI MIASTA ZE WSIA

Wydział Propagandy, Oświaty i Kultury KM PZPR zawiadania, że dnia 11 czerwca o godz. 17 w KM przy Placu im. Pawła Findera 10 odbędzie się odprawa ekip łączności fabryk ze wsi...

Bydgoskie Zakłady Piekarskie wykonały półroczny plan produkcyjny

Bydgoskie Zakłady Piekarskie wykonały do dnia 3 bm. swój półroczny plan produkcyjny w 102 proc. Do przedterminowego wykonania planu przyczyniły się w dużej mierze zespoły piekarni nr 22 i 15...

Janusz Wiesie korespondent

ZMP organizuje powiatowe eliminacje artystyczne o tytuł najlepszego zespołu

(B) Dnia 15 bm. Zarząd Powiatowy ZMP organizuje w Koronowie, w sali na Grabinie, powiatowe eliminacje artystyczne. Przewidziane są występy najlepszych zespołów młodzieżowych z zakładów pracy...

Z życia TPPR

Zebrań członków TPPR przy podst. org. terenowej PZPR - Bydgoszcz - Kolejowa odbędzie się dnia 10 czerwca 1952 r. o godz. 18 w sali KD przy ul. Dworcowej 89.

Odczyt o Bolesławie Prusie

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej organizuje w dniu 10 czerwca br. we wtorek o godz. 19 w Pomorskim Domu Sztuki odczyt o Bolesławie Prusie.

Egzaminy dojrzałości w technikach rolniczych

(B) Na terenie województwa bydgoskiego rozpoczęły się już egzaminy dojrzałości w Technikum Rolniczym oraz w Technikum Weterynaryjnym w Bydgoszczy...

Zjazd aktywu Służby Zdrowia województwa bydgoskiego

(B) W niedzielę odbył się w Bydgoszczy zjazd aktywu Służby Zdrowia województwa bydgoskiego.

Zjazd poświęcony był omówieniu i ocenie błędów i niedociągnięć resortu zdrowia oraz wypracowania nowych form pracy.

Po referacie rozwinęła się długotrwała dyskusja, w której poszczególni przedstawiciele resortu zdrowia z terenu całego województwa omawiali...

Zjazd zakończono uchwaleniem rezolucji, w której zebrani zobowiązują się między innymi do wzmocnienia kontroli wykonywania zadań...

zachowania pełnej troski o należyte wykonywanie usług na rzecz klasy robotniczej i pracującego chłopstwa...

Młodzież Technikum Szkolnictwa Zawodowego Przemysłu Metalowego zrealizowała swoje zobowiązania zlotowe

Przed Technikum Szkolnictwa Zawodowego Przemysłu Metalowego przy ulicy Zygmunta Augusta spora grupa dorosłych i młodzieży, gmach i wejście pięknie udekorowane...

Trafiliśmy właśnie na otwarcie wystawy, którego dokonał m. wiceprzewodniczący Prezydium WRN tow. Jakobowicz.

W rozmowie z dyrektorem technikum Rączkowskim dowiadujemy się, że wystawa zorganizowana została z inicjatywy uczniów...

Przybywa młodzież szkolna, która z własną orkiestrą przeszła w pochodzie przez miasto.

Orkiestra chłopców gra Międzynarodówkę. Kilka krótkich przemówień, deklaracje o tematyce: pokój i Plan 6-letni...

Wystawa obrazuje nam pracę uczniów technikum. Sciany pięknie udekorowane wykresami i hasłami...

Co? - Gdzie? - Kiedy?

- POMORZANIN - "Mury Malapagi" (16, 18 i 20). WOLNOŚĆ - "Alarm" (16, 18 i 20, 21). POLONIA - "Nędznicy" II zeszyt (16, 18, 20)...

zdobowią więc praktykę już w szkole.

W innej sali oglądaliśmy przyrządy do kreślenia i planów, wykresy, rysunki techniczne wykonane starannie i czysto.

Biblioteka szkoły zawiera 9 tys. podręczników, książek naukowych, społecznych i beletryzacyjnych.

Kacik sportowy zdradza, że dziedziną sportu nie jest młodzieży obca. Świadczą o tym dyplomy, uzyskane przez uczniów szkoły w różnych zawodach sportowych.

Okazałe przedstawia się sala z pomocami naukowymi szkoły. Świadczą one, że dydakcja stosuje w całej pełni pogładową metodę.

W jednej z dalszych klas przykuwa wzrok nadzwyczaj pomysłowa i artystycznie wykonana gazeta ścienna, obrazująca życie szkoły w okresie 5 lat jej istnienia.

Zwiedzamy też sypialnię chłopców (szkoła posiada internat dla uczniów zamiejscowych)...

Młodzież jest aktywna - dyrektorka szkoły i grono nauczycielskie otacza ją troskliwą opieką.

Orkiestra szkolna gra na zmianę z radiowozem. Uczniowie oprowadzają gości.

W tym samym dniu o godz. 14 równieź na boisku Spójni rozegrany zostanie mecz w klasie V juniorów między Gwardią (Koronowo) a Włóknierzem (Bydgoszcz).

W tym samym dniu o godz. 14 równieź na boisku Spójni rozegrany zostanie mecz w klasie V juniorów między Gwardią (Koronowo) a Włóknierzem (Bydgoszcz).

Liceum Bibliotekarskie w Bydgoszczy kształci kadry fachowców-bibliotekarzy

W Bydgoszczy istnieje już drugi rok Liceum Bibliotekarskie dla Pracujących. Jest to jedno z nielicznych liceów tego rodzaju w Polsce...

Liceum jest dwuletnie z uprawnieniami liceum czteroletniego. Nauka odbywa się po południu. Uczestząc do niego mogą osoby pracujące...

Dla młodzieży, kończącej w tym roku VII klas szkoły podstawowej, istnieje możliwość kontynuowania nauki w czteroletnim Liceum Bibliotekarskim...

Wpisz rozpoczęły się dnia 5 bm.

Do Liceum tego zapisać się może młodzież w wieku od 14 do 17 lat, posiadająca świadectwo ukończenia VII klasy szkoły podstawowej...

Kandydaci niezamówi wszystkich klas otrzymują stypendia. Liceum Bibliotekarskie mieści się przy Placu Wolności nr 9.

Informacji udziela sekretariat w godzinach od 11.30 do 15.30.

Narada ekonomiczna metalowców

Prezydium Zarządu Okręgowego Związku Zawodowego Metalowców w Bydgoszczy organizuje w dniu 11 czerwca br. o godz. 10 w sali Zrzeszonych Klubów Techniki i Racjonalizacji w Bydgoszczy przy Pl. Bohaterów Stalingradu 20 specjalną konferencję ekonomiczną.

W konferencji wezmą udział przedstawiciele Ministerstwa Przemysłu Maszynowego, Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców, Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

IV Tydzień Zdrowia

Dziś we wtorek: Przy Placu Poznańskim wystawa pt. „Opieka nad matką i dzieckiem w Polsce Ludowej”.

Odczyt pt. „Helne Medina” - wygłosi dr Smehtała o godz. 19 w świetlicy Zw. Zaw. Pracowników Przem. Graficznego, Pras. i Wydawniczych przy ul. Dolina 3.

Ze sportu

Piątek wygrywa turniej klasyfikacyjny tenisistów

Na kortach szczecińskiego Ogniwa zakończony został ogólnopolski turniej klasyfikacyjny tenisistów. W ostatnich dwóch dniach dobrą formę wykazał Piątek, który wygrał finałowe spotkanie z Licem 6:3, 6:4.

Wśród juniorów Ditrich pokonał w finale Wilczka 7:5, 3:6, 8:6. Grę podwojną wygrała para Luckiewicz - Sawickiewicz, zwyciężając Wilczka i Ditricha 6:1, 5:7, 6:3.

Chybowski (Kolejarz) zdobywa puchar redakcji „Ekspresu Wieczornego”

WARSZAWA. W niedzielę 8 bm. odbyły się na Wiśle regaty motorowodne o puchar przewodniczącego redakcji „Ekspresu Wieczornego”.

W tym samym dniu o godz. 14 równieź na boisku Spójni rozegrany zostanie mecz w klasie V juniorów między Gwardią (Koronowo) a Włóknierzem (Bydgoszcz).

Na program złożyły się 3 biegi na dystansie około 10 km. Startowało 18 zawodników na ślizgaczach konstrukcji krajowej.

Atrakcyjną walkę ślizgaczy oglądali dziesiątki tysięcy mieszkańców stolicy.

Gwardia (Koronowo) - Włóknierz (Bydgoszcz)

(B) Mecz piłkarski o mistrzostwo I klasy wojewódzkiej między Gwardią (Koronowo) a Włóknierzem (Bydgoszcz) odbędzie się w czwartek, dnia 12 czerwca br. o godz. 16 na boisku Spójni przy ul. Naklejskiej.

W tym samym dniu o godz. 14 równieź na boisku Spójni rozegrany zostanie mecz w klasie V juniorów między Gwardią (Koronowo) a Włóknierzem (Bydgoszcz).

II Liga

- GRUPA 2: WKS (W-wa) - Kolejarz (Olsztyn) 6:1 (4:0). Włóknierz (Radom) - Spójnia (Tomaszów) 1:1 (0:0). Stal (Starachowice) - Gwardia (W-wa) 2:2 (0:1)...

„GAZETA POMORSKA” Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redakcja: ul. Dworcowa 13. Tel.: 47-95. Dział: 47-95. Sekcja: 47-95.

Wojewódzka Księgarnia Wysyłkowa Bydgoszcz, Al. 1 Maja 5. Realizuje zamówienia pocztowe na książki z terenu całego województwa bydgoskiego.

„KOMUNIKATY” Podaje się do wiadomości mieszkańcom miasta Bydgoszczy, że z dniem 1 czerwca 1952 r. wszystkie agencje handlu detalicznego...

„KOMUNIKATY” Podaje się do wiadomości mieszkańcom miasta Bydgoszczy, że z dniem 1 czerwca 1952 r. wszystkie agencje handlu detalicznego...

„KOMUNIKATY” Podaje się do wiadomości mieszkańcom miasta Bydgoszczy, że z dniem 1 czerwca 1952 r. wszystkie agencje handlu detalicznego...

PROGRAM RADIOWY SRODA, dnia 11 czerwca 1952 r. 5.05 Wiadomości poranne, 5.10 Audycja dla wsi...

Czytajcie PRASĘ PARTYJNĄ